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EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS 
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EDITAL Nº 008/2017 – Campanha 

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

UNIDADE: CAMPANHA 
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1 20 h 

1º 

História do Brasil II: Império 

Metodologia Científica 

História Ibérica 
01 

VANIA MARIA SIQUEIRA ALVES 
WALLACE ADRIOLI GUEDES 
MARIA CRISTINA NEVES AZEVEDO 

Doutorado 
Doutorado 
Mestrado 

58 
46 
28 

1º 
2º 
3º 

2º 
Introdução à História da África 

História Moderna 

Orientação de TCC 

2 20 h 

1º 

Didática Geral 
Fundamentos da Gestão Escolar 

Estágio Supervisionado I 

01 

CARLA MARIA NOGUEIRA DE CARVALHO 
SOLANGE CHRISTINA CARNEIRO RODRIGUES 
ANA CRISTINA PEDERIVA 
JULIANA APARECIDA FONTES 
RENILDA MARFELI RIBEIRO 
LUCIMARA DESTEFANI DE SOUZA PENHA 
MARIA AUXILIADORA DOS SANTOS MARTINS 
ANDREIA JUNHO RODRIGUES 

Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Especialização 
Especialização 
Especialização 
Especialização 

D1 

54 
45 
33 
20 
18 
17 
14 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
- 

2º 

Fundamentos Sociológicos da Educação 

Avaliação Escolar 

Teoria do Currículo 

Estágio Supervisionado 

3 20 h 

1º 

Avaliação Escolar 

01 
SOLANGE CHRISTINA CARNEIRO RODRIGUES 
RENILDA MARFELI RIBEIRO 
LUCIMARA DESTEFANI DE SOUZA PENHA 

Mestrado 
Especialização 
Especialização 

45 
18 
13 

1º 
2º 
3º 

Laboratório Interdisciplinar para Formação Docente I 

EAD e Novas Tecnologias da Educação 

Estágio Supervisionado I 

2º 

Informática Aplicada à Educação 

Prática de Ensino IV 

Laboratório Interdisciplinar para Formação Docente II 

Estágio Supervisionado3 

1 – Desclassificado por não apresentar currículo lattes, conforme especificado no edital item 4.2.2 letra c.  

Belo Horizonte, 06 de março de 2017. 


